
POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Gesture-based Human Interaction with Relatively-localized Swarms 

of Unmanned Aerial Vehicles
Jméno autora: Jan Pražák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra kybernetiky
Oponent práce: Ing. Jan Chudoba
Pracoviště oponenta 
práce:

ČVUT v Praze, CIIRC

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Náplní práce byla úprava stávajícího algoritmu pro UAV, jeho integrace s existujícím systémem 
rozpoznávání gest a rozsáhlé testování systému v různých scénářích.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které 
nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se 
posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo splněno ve všech bodech.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Zvolený postup řešení vede k požadovanému cíli, jak je patrné z provedených experimentů.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití 
podkladů a dat získaných z praxe.
Navržená a implementovaná metoda navigace pro roj UAV vychází z relevantních zdrojů, návrh je v 
textu korektně a přehledně popsán. Těžiště práce vidím ve velkém množství provedených experimentů 
a jejich vyhodnocení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální ani jazykové stránce nemám k práci žádné výhrady.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. 
Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny 
převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou 
bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.
Množství citovaných prací svědčí o důkladném studiu problematiky. Práce se zdroji odpovídá 
požadavkům.

1/2



POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné 
otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená závěrečná práce je velmi kvalitní, splňuje všechna očekávání a prokazuje splnění zadání. 
Hodnotím ji klasifikačním stupněm  A - výborně.

Datum: 25.5.2022 Podpis: Jan Chudoba

2/2


	Zadání
	průměrně náročné
	Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
	Náplní práce byla úprava stávajícího algoritmu pro UAV, jeho integrace s existujícím systémem rozpoznávání gest a rozsáhlé testování systému v různých scénářích.
	Splnění zadání
	splněno
	Zadání práce bylo splněno ve všech bodech.
	Zvolený postup řešení
	vynikající
	Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
	Zvolený postup řešení vede k požadovanému cíli, jak je patrné z provedených experimentů.
	Odborná úroveň
	A - výborně
	Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.
	Navržená a implementovaná metoda navigace pro roj UAV vychází z relevantních zdrojů, návrh je v textu korektně a přehledně popsán. Těžiště práce vidím ve velkém množství provedených experimentů a jejich vyhodnocení.
	Formální a jazyková úroveň, rozsah práce
	A - výborně
	Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
	Po formální ani jazykové stránce nemám k práci žádné výhrady.
	Výběr zdrojů, korektnost citací
	A - výborně
	Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.
	Množství citovaných prací svědčí o důkladném studiu problematiky. Práce se zdroji odpovídá požadavkům.

